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JERzY PRzYwaRa

J ak podaje „Directions Magazi-
ne”, w sektorze dostarczającym da-
ne geoprzestrzenne akcje firmy 

NAVTEQ, kupionej przez fińską No-
kię, wzrosły o 116%. Z kolei holender-
ski TomTom NV, wytwórca urządzeń 
PND, zanotował 57-procentowy wzrost 
kursu. W ciągu roku firma skorygowa-
ła w górę swe wcześniejsze plany, sprze-
daż ma sięgnąć 1 mln jednostek, a przy-
chody mają wynieść 1,7-1,8 mld euro. 
Operator komercyjnych satelitów wyso-
korozdzielczych GeoEye Inc. zanotował 
w ubiegłym roku 76-procentowy wzrost 
kursu, mimo dwukrotnego przełożenia 
startu satelity GeoEye-1. Firmy nie omi-
nął styczniowy (2008 r.) kryzys na świa-
towych giełdach, podczas którego wyce-
na akcji spadła o 22%. Podobny wzrost 
osiągnęła notowana na kanadyjskiej gieł-
dzie Intermap Technologies Inc., dostaw-
ca cyf rowych map 3D na rynek motory-
zacyjny i ubezpieczeniowy. 

w sektorze firm oferujących 
sprzęt nawigacyjny akcje 
Trimble Navigation Ltd (mi-

mo zaanonsowania 25-procentowego 
wzrostu sprzedaży w trzecim kwartale) 
zaczęły iść w dół po informacji o sprzeda-
ży na początku listopada przez szefa za-
rządu 70 tys. akcji. Analitycy przewidują 
redukcję wartości akcji tej firmy z uwa-
gi na silną konkurencję w dziale Engine-
ering Construction. Trimble w dalszym 

GiEłdowa huśtawKa
W 2007 roku przeciętny zwrot z akcji wielkich spółek giełdowych 
z sektora technologii geoprzestrzennych wyniósł 31%. Najbardziej 
zys kowne były walory dostawców danych – 88%, w przeciwieństwie 
do usług LBS – 28% na minusie. W Polsce też było z tym różnie.

ciągu kontynuuje politykę przejęć, ostat-
nie zakupy to: UAI Inc. (grudzień), Da-
tentechnik GmbH, Crain Enterprise Inc., 
Geo-3D Inc. (styczeń 2008 r.). Spadki na 
giełdzie zahamować ma wykup własnych 
akcji na sumę 250 mln dolarów, o którym 
firma zdecydowała 23 stycznia br.

Garmin Ltd, największy producent od-
biorników GPS, zanotował 76-procentowy 
wzrost kursu (rok wcześniej – 70%), mi-
mo iż kurs zanurkował z rekordowych 
123 dolarów za akcję w końcu paździer-
nika aż o 50%. Spore wahania giełdowe w 
2007 roku dotknęły też dostawcę układów 
scalonych dla urządzeń nawigacyjnych 
– SiRF Technology Inc., który zakończył 
ubiegły rok 2-procentową redukcją war-
tości akcji.

w sektorze oprogramowania 
„Geospatial” stabilny wzrost 
zanotowały akcje Autodesk 

Inc. Wyceniana na 9 mld dolarów spółka 
w ubiegłym roku uzyskała 23-procentowy 
wzrost wartości akcji. Autodesk przewi-
duje w tym roku zwiększenie sprzeda-
ży o 19%, a największe przychody mają 
pochodzić ze sprzedaży aplikacji 3D i li-
cencji. Akcje innej software’owej spółki 
Pitney Bowes Inc. (która przejęła firmy 
programistyczne MapInfo i Group 1 Soft-
ware) spadły o 16%. Stabilny wzrost za-
notowały natomiast akcje Descartes Sys-
tems Group (14%).

W sektorze LBS (Location-Based Servi-
ces) firma InfoSpace Inc., dostawca wy-
szukiwarek dla telefonów komórkowych 
i internetu, zanotowała 8-procentowy 

spadek wartości akcji. Inna spółka, Tele-
Communication Systems Inc., po skoku 
do 80% w lecie, zakończyła rok 2007 na 
zaledwie 15-procentowym plusie, nato-
miast akcje Openwave straciły 66% war-
tości, firma zanotowała straty, a na końcu 
zwolniła szefa ds. finansów... 

Krótki przegląd kilkunastu wiodących, 
głównie amerykańskich, firm sektora 
„Geospatial”, jaki zrobił „Directions Ma-
gazine”, pokazuje, że dobrą kondycją cie-
szą się te, które zajmują się dostawą opro-
gramowania, danych i urządzeń GPS.

w Polsce możemy wymienić 
raptem kilka giełdowych 
spółek, które, w mniejszym 

lub większym stopniu, zajmują się tym 
samym (poza produkcją odbiorników). 
I tak, akcje bielskiej spółki Techmex S.A. 
w ciągu ubiegłego roku zwiększyły war-
tość o 72%, mimo grudniowego spadku 
kursu z 42,50 zł do 35,32 zł. Z kolei gliwic-
ka Wasko S.A. zanotowała 23-procentowy 
spadek kursu, a akcje notowanej od kwiet-
nia Sygnity S.A. (w jej skład wchodzą geo-
informatyczne firmy: Geomar S.A. i KPG 
Kraków Sp. z o.o.), warte w styczniu 
122,63 zł, spadały systematycznie przez 
cały rok, by osiągnąć na koniec grudnia 
ub.r. 37,05 zł (spadek o 64%).

Fundusz inwestycyjny MCI Manage-
ment Consulting Investment S.A. z Wroc-
ławia, mający w portfelu m.in. GeoTec 
Sp. z o.o. i Biprogeo S.A., zajmujące się 
oprogramowaniem i wdrażaniem syste-
mów GIS, wystartował w styczniu 2007 r. 
z poziomu 8,20 zł za akcję, by w połowie 
roku osiągnąć 37,83 zł. Po okresie wa-
hań w końcu roku dał 124-procentowy 
wzrost wartości akcji. I na koniec PPWK 
S.A. z Warszawy, zajmująca się dostawą 
cyfrowych i papierowych map i atlasów, 

która zaczynała rok z kursem 
15,95 złotych za akcję, a koń-
czyła ponizej 4 zł, notując 76-
procentowy spadek.

 Z powyższych wyników 
trudno wyłowić jakąś prawi-
dłowość, poza jedną – całko-
wite rozchwianie. Gdybyśmy 
w akcje każdej z tych spółek 
zainwestowali po 10 tysięcy 
zł, to na koniec roku zarobi-
libyśmy około 6% tej kwoty. 
Chyba że postawilibyśmy na 
jedną z nich. Problem w tym, 
że trzeba wiedzieć na którą. n
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Przyrost wartości akcji dostawców danych geodezyjnych i dostawców systemów nawigacyjnych
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